
5. Befolkning, kommunal service och sysselsättning

5.1 Befolkning

Under de tre år Nykvarn varit egen kommun  har antalet invånare ökat med 363 till
8 090 invånare. Nykvarn är en ung kommun även sett till ålderssammansättningen:
30 procent av nykvarnsborna är under 20 år och åtta procent är äldre än 65 år. En
ökning till år 2015 med 4 000 invånare innebär att kommunen även i fortsättningen
kommer att ha en ung befolkning då det i hög utsträckning är unga barnfamiljer som
flyttar in.

5.2 Kommunal service

En stor befolkningsökning under så kort tid kommer att ställa ökade krav på det
kommunala organisationen. Direkt påverkas de tekniska verksamheterna såsom
planering och genomförande av utbyggnad av vägar samt vatten och avlopp, ökade
resurser för att upprätta och genomföra planer, bygglov och miljötillsyn med mera.

En befolkningsökning ställer också krav på ökad kommunal verksamhet såsom för-
skolor, grundskolor, individ- och familjeomsorg, handikappomsorg och på lite längre
sikt ökade behov av äldreomsorg. En ökningstakt på 4 000 invånare under perioden
kommer sannolikt att medföra ett behov av ytterligare en ny grundskola samt två
förskolor utöver de förskolor och grundskolor som planeras för närvarande. Följden
av ökade investeringar i lokaler är ökade kostnader i form av avskrivningar och räntor
samt driftskostnader som t ex kostnader för värme, el och underhåll.

Förutsättning för en effektiv planering av den kommunala verksamheten är att
bostadsexploateringen sker på ett sätt att det ger underlag för förskolor och skolor i
utbyggnadsområdena. Sker bostadsutbyggnaden splittrat på ett flertal mindre områ-
den på olika platser i kommunen kommer detta att försämra och öka kostnaden för
den kommunala servicen eftersom det ställer krav på skolskjutsar, säkra skolvägar m
m.

När verksamheten ökar ställer det även krav på den kommunala administrationen.
Kommunens administration är anpassad till dagens omfattning av verksamhet. En
ökning av verksamheterna innebär att resurserna för t ex personal- och ekonomi-
administration kommer att behöva ökas.

5.3 Sysselsättning

Kommunen domineras av en- och tvåmansföretag, varav många är entreprenörs-
företag. De största arbetsgivarna är Nykvarns kommun, Posten Logistik och Alcro
Beckers. Antalet arbetstillfällen i Nykvarn är dock betydligt lägre än antalet förvärvs-
arbetande. Kommunen har en stor arbetspendling främst till Södertälje och Stock-
holm.

Kommunens mål är att attrahera företag och industrier till den mark som är bäst
lämpad för verksamheten i fråga. Kommunens strategiska läge med närhet till E 20
och god tågförbindelse gör Nykvarns kommun mycket attraktiv vid etableringar.
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